长航凤凰股份有限公司简式权益变动报告书

上市公司名称:长航凤凰股份有限公司

上市地点: 深圳证券交易所

股票简称:长航凤凰

股票代码: 000520

信息披露义务人: 天津顺航海运有限公司

住所:天津自贸区(东疆保税港区)洛阳道 601号(海丰物流园7区2单元-537)

通讯地址: 天津市滨海新区塘沽曲径路 458 号

股份变动性质:减少

签署日期:二〇二一年五月

声明

- 一、本信息披露义务人依据《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》、《公开发行证券公司信息披露内容与格式准则第 15 号——权益变动报告书》等相关的法律、法规及规范性文件编写本报告书。
- 二、信息披露义务人签署本报告书已获得必要的授权和批准,其履行亦不违 反信息披露义务人内部规则中的任何条款,或与之相冲突。
- 三、依据上述法律、法规的规定,本报告书已全面披露了信息披露义务人在长航凤凰股份有限公司拥有权益的股份变动情况。

四、截至本报告书签署之日,除本报告书所披露的持股信息外,信息披露义务人没有通过任何其他方式增加或减少在长航凤凰股份有限公司中拥有权益的股份。

五、本次权益变动是根据本报告书所载明的资料进行的。除本报告书披露的信息外,信息披露义务人没有委托或者授权其他任何人提供未在本报告书列载的信息和对本报告书做出任何解释或者说明。

目 录

声 明	1
目 录	2
第一节	释义3
第二节	信息披露义务人介绍4
一、信	言息披露义务人基本情况4
二、信	言息披露义务人之间的关系说明5
第三节	本次权益变动的目的6
第四节	本次权益变动方式7
一、本	5次权益变动方式7
二、本	次权益变动前后信息披露义务人在上市公司中拥有的权益情况7
(-	一)本次权益变动的具体情况7
(_	二)本次权益变动前后信息披露义务人在上市公司中拥有的权益情况8
三、信	言息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份的权利限制情况8
第五节	前六个月内买卖上市公司交易股份的情况9
第六节	其他重大事项11
信息披露	喜义务人声明12
备查文件	‡12

第一节 释义

在本报告书中,除非本文另有所指之外,下列词语具有以下特定含义:

本报告书	指	《长航凤凰股份有限公司简式权益变动报告书》
信息披露义务人	指	天津顺航海运有限公司
长航凤凰/上市公司/公司	指	长航凤凰股份有限公司
中国证监会	指	中国证券监督管理委员会
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《证券法》	指	《中华人民共和国证券法》
元	指	人民币元
本次权益变动	指	信息披露义务人天津顺航海运有限公司通过阿里拍 卖 资产平台拍卖的质押股票,并经过司法解封后在深 圳证券交易所过户交易方式减持长航凤凰股份的行为
天津顺航	指	天津顺航海运有限公司
管理人	指	天津顺航海运有限公司管理人

在本报告书中,若合计数与各分项数值相加之和在尾数上存在差异,均为 四舍五入所致。

第二节 信息披露义务人介绍

一、信息披露义务人基本情况

(一) 天津顺航海运有限公司

1、基本情况

公司名称	天津顺航海运有限公司				
公司类型	有限责任公司				
住所	天津自贸区(东疆保税港区)洛阳道 601 号(海丰物流园 7 区 2 单元-537)				
主要办公地点:	天津市滨海新区塘沽曲径路 458 号				
法定代表人	陈德顺				
注册资本	50,000 万元				
成立日期	2003年12月17日				
统一社会信用代码	91120116754840727K				
国内水陆货物运输代理;劳务服务;国内沿海及长江中下游普通 经营范围 船运输。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展统 活动)***					
股权结构					

2、天津顺航的董事、监事、高级管理人员

姓名	性别	身份证号码	国籍	长期 居住地	其他国家或者 地区的居留权	任职
陈德顺	男	6401031963*****	中国	天津	无	董事长
张顺利	男	1201071955*****	中国	天津	无	总经理
ZHAO CHUAN JIANG	男	HG19****	加拿大	天津	中国	董事
史秋菊	女	1201071944*****	中国	天津	无	董事
于艳红	女	1201071977******	中国	天津	无	监事

3、在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日,天津顺航不存在在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

二、信息披露义务人之间的关系说明

天津顺航为本报告唯一信息披露义务人。

第三节 本次权益变动的目的

本次权益变动系因质权人主张清偿债务,故执行破产拍卖并经网络竞价成功 竞出而导致。

本次权益变动完成后,信息披露义务人不排除在未来十二个月内继续增加或 减少其在上市公司中拥有权益的股份的可能,若发生相关权益变动事项,将严格 按照相关法律法规履行信息披露义务。

第四节 本次权益变动方式

一、本次权益变动方式

本次权益变动方式为:

- 1、2021年5月7日上午10:00至2021年5月8日上午11:29:25,华远国际陆港集团有限公司(以下简称"华远国际")通过阿里拍卖资产平台网络竞价方式增持5000万股长航凤凰股份,占股本总额的4.94%;
- 2、2021年5月7日上午10:00至2021年5月8日上午11:52:52,长治市南烨实业集团有限公司(以下简称"南烨集团")通过阿里拍卖资产平台网络竞价方式增持3000万股长航凤凰股份,占股本总额的2.96%;
- 3、2021年5月7日上午10:00至2021年5月8日上午11:18:47,华远国际陆港集团有限公司(以下简称"华远国际")通过阿里拍卖资产平台网络竞价方式增持2000万股长航凤凰股份,占股本总额的1.98%。

上述交易完成并如期支付尾款后将最终导致信息披露义务人减持 10000 万股长航凤凰股份,占股本总额的 9.88%。

二、本次权益变动前后信息披露义务人在上市公司中拥有的权益情况

(一) 本次权益变动的具体情况

本次权益变动的具体情况如下表所示:

1、华远国际

交易方式	交易时间	价格区间(元/股)	交易股数(股)	比例(%)
阿里拍卖·资产平 台网络竞价方式	2021年5月	2.80	50, 000, 000	4. 94
三	2021 平 5 月	2.89	20, 000, 000	1. 98
	合计	70,000,000	6.92	

2、南烨集团

交易方式	交易时间	价格区间(元/股)	交易股数(股)	比例(%)
阿里拍卖 •资产平 台网络竞价方式 买入	2021年5月	2.91	30,000,000	2.96
	合计	30,000,000	2.96	

上述交易最终导致信息披露义务人通过阿里拍卖·资产平台网络竞价方式 卖出 10000 万股长航凤凰股份,占股本总额的 9.88%。

(二)本次权益变动前后信息披露义务人在上市公司中拥有的权益情况

本次权益变动前,天津顺航持有上市公司9.93%股份。

本次权益变动后,天津顺航持有上市公司 0.05% 股份。

三、信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份的权利限制情况

截至本报告书签署之日,信息披露义务人持有的上市公司全部股份被司法冻结及轮候冻结。

第五节 前六个月内买卖上市公司交易股份的情况

本次权益变动前六个月,天津顺航曾两次通过阿里拍卖。资产平台以网络竞价的方式减持长航凤凰股份,具体情况如下:

(一)第一次拍卖

中银国际证券股份有限公司(下文简称"中银国际证券")、中信银行股份有限公司天津分行(下文简称"中信天分")、北京长城民星城镇化建设投资基金(有限合伙)(下文简称"长城民星")为有价证券(股票)质权人,管理人在人民法院的指导和监督下,先后于2020年8月3日及2020年8月31日分别以发送《征询意见函》及面谈的方式向上述三家机构征询关于是否同意处置享有质押权的股票以及股票处置方式的意见。考虑到大宗交易方式在股份减持方面的规则要求,三家机构选择司法拍卖(网络)方式处置。

管理人在 2020 年 11 月 6 日向上述三家机构征询拍卖平台及定价方式方面意见的基础上,充分遵从债权人意愿,在阿里拍卖•资产平台进行网络竞价。长航风凰于 2020 年 11 月 14 日发布了《关于公司股东所持股票将被拍卖的提示性公告》和《关于公司股东被动减持公司股份的预披露公告》,管理人于 2020 年 11 月 17 日在上海证券报发布了《关于拍卖天津顺航海运有限公司持有长航凤凰股份有限公司股票的公告》,并于同日将上述三家机构的质押股票在阿里拍卖•资产平台发布拍卖公告,公告期 30 日。以公告发布日前 20 个交易日收盘价均价乘以拍卖股数作为起拍价,拍卖时间自 2020 年 12 月 17 日 10:00 至 2020 年 12 月 18 日 10:00 止。截止拍卖结束之时,无人参与竞拍,已流拍。

(二) 第二次拍卖

在充分征询质押债权人意见后,对债务人质押给中银国际证券 2500 万股长航凤凰股份有限公司股票,以及质押给中信天分 5556 万股长航凤凰股份有限公司股票继续以拍卖方式进行处置。管理人已于 2021 年 1 月 14 日在阿里拍卖•资产平台发布公告,拍卖时间自 2021 年 2 月 1 日 10:00 至 2021 年 2 月 2 日 10:00 止;二拍起拍价为原拍卖价格基础上降价 20%,即中银国际 2500 万股二拍起拍

价为 68,600,000 元、中信天分 5556 万股二拍起拍价为 152,456,640 元。

2021年2月2日上午10:17:47,第二次拍卖已结束,中银国际持有的2500万股质押股票经过两家竞买人43次竞价,最终由自然人赵文豪(身份证号:411123200006149599)以71,550,000元成交;中信天分持有的5556万股质押股票由长治市南烨实业集团有限公司以起拍价152,456,640元成交。上述交易竞买人全部付清尾款后,管理人积极推动股票过户事宜,并已于2021年3月3日完成债务人质押给中银国际、中信天分的合计8056万股股票过户。

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署之日,信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相 关信息进行了如实披露,不存在根据法律适用以及为避免对本报告书内容产生误 解而必须披露的其他事项。

信息披露义务人声明

本人(以及本人所代表的机构)承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人(盖章): 天津顺航海运有限公司

2021年 5月12 日

备查文件

- 1、天津顺航的营业执照复印件;
- 2、天津顺航负责人的身份证复印件;

备查文件备置地点:本报告及备查文件置备于深圳证券交易所及长航凤凰办公地点。

简式权益变动报告书

	同工の人皿」	- 7441. 	•		
基本情况:					
上市公司名	长航凤凰股份有限公司	上市公司	湖北省武汉市江汉区民权路 39		
称	以別於風水風水	所在地	号汇江大厦		
股票简称	长航凤凰	股票代码	000520		
信息披露义	 天津顺航	信息披露	天津自贸区(东疆保税港区)洛阳		
务人名称		义务人注	道601号(海丰物流园7区2单元		
		册地	-537)		
拥有权益的	増加 □ 减少 √	有无一致			
股份数量变	不变,但持股人发生变化	行动人	有□ 无√		
化		少 白 林 彦			
信息披露义		信息披露			
务人是否为	H 🛣 /	义务人是	H		
上市公司第	是□ 否√	否为上市	是□ 否√		
一大股东		公司实际 控制人			
	通过证券交易所的集中交易		 		
	国有股行政划转或变更) ¬ 1 + -> - 1 + + 1		
权益变动方	取得上市公司发行的新股		4L 4= 24 00 +D 00		
式 (可多选)	松村工川公司及行門別成 继承		州行法院裁定 □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □		
	其他)阿里拍卖 资产平台		
信息披露义	NIE .	- (桐江刀	7/1/11/2 %/ 1 1		
务人披露前					
拥有权益的	天津顺航				
股份数量及					
占上市公司	股票种类: <u>A 股</u> 持股数量:	100,455,974	· <u>股</u> 持股比例: <u>9.93%</u>		
己发行股份					
比例					
本次权益变	工油瓶於				
动后,信息披	天津顺航 				
露义务人拥	 股	±. 455 074 □	股 挂股比例,0.05% 变动粉量!		
有权益的股	股票种类: <u>A 股</u> 持股数量: <u>455,974 股</u> 持股比例: <u>0.05%</u> 变动 100,000,000 股 变动比例: <u>9.88%</u>				
份数量及变	100,000,000 放 交列几份: 9.88%				
动比例					
在上市公司					
中拥有权益					
的股份变动	时间: 截至披露日, 买受人尚未交齐尾款, 交齐尾款后需由受理法院办理解				
的时间及方	除冻结及过户手续,该变动时间以相关手续办结之日为准。				
式					

是否已充分 披露资金来 是源	€ □]	否		不涉及 √
信息披露义 务人是否拟 于未来 12 个 月内继续增 持	ਵੈ ⊏	1	否		不排除 √
	昆□、□、□、□、□、□、□、□、□、□、□、□、□、□、□、□、□、□、□、	1	否		其他:曾司法拍卖,第一次流拍,第二次成交 8056 万
涉及上市公司控制 说明:	设股	东或多	实际	空制	人减持股份的,信息披露义务人还应当就以下内容予以
控股股东或实际 制人减持时是否 在侵害上市公司 股东权益的问题	存	是		否	□ 不涉及 √
控股股东或实际制人减持时是否在未清偿其对公的负债,未解除公为其负债提供的保,或者损害公司益的其他情形	存司司担	是		否	□ 不涉及 √
本次权益变动是 需取得批准	上否	是		否	V
是否已得到批准		是		否	$\sqrt{}$

(本页无正文,为《长航凤凰股份有限公司简式权益变动报告书》附表签字盖章页)

信息披露义务人(盖章): 天津顺航海运有限公司

2021年5月12日